
نتایج برخی از تصمیم هایی که گرفته می شود در سال های بعد از اتخاذ آن 
می تواند خود را نشان دهد؛ به طور مثال هنگامی که در سیستم اقتصادی 
کشور شاهد قطع واردات خودرو به کشور بودیم، هیچ گاه به ذهن مان 
خطور نمی کرد که قیمت خودرو تنها پس از سه سال به یکی از مهمترین 
دغدغه های مسوولان و مردم تبدیل شــود و در نهایت مجبور به صدور 
مجدد مجوز واردات خودرو به داخل کشــور شویم.امروزه یکی دیگر 
از تصمیماتی که اتخاذ آن می تواند برای کشــور بســیار حیاتی بوده و 
سرنوشت اقتصادی و حتی امنیتی کشور را در سال های آتی تغییر دهد، 
پیرو یادداشت های پیشین ، شروع به حمایت رسمی و جدی از دامداری 
فناورانه است . دامداری فناورانه، به عنوان یکی از جنبه های کارآفرینی 
فناورانه می تواند با ایجاد نواوری های فناورانه در این زمینه، سبب کاهش 
هزینه های نیروی انســانی و درمانی و ... شده که در نهایت تولید با بهره 
وری و کیفیت بالا و همچنین قیمت کمتر را در حوزه لبنیات و گوشــت 
پدید آورد.در سال های گذشته ، در برخی از کشورهای سکان دار تولید 
لبنیات و گوشت ، مانند ایالات متحده و هلند، هزینه های زیادی را برای 
دامداری فناورانه صرف کرده اند . به طور مثال در آمریکا 283 استارتاپ 
دامداری تکنولوژیک، کانادا 67 استارتاپ، فرانسه 27 استارتاپ و هلند 
43 استارتاپ به وجود آمده که در میان آنها اســتارتاپ هایی با  سرمایه 
گذاری  133 میلیون دلار و 70 میلیون دلار  وجود دارد که نشــان دهنده 
عزم راسخ کشور های اروپایی و امریکایی برای تصرف پارادایم جدید 
بازار لبنیات و گوشت جهان در پارادایم جدید اقتصادی می باشد.لذا برای 
کشور ایران که در حال حاضر تقریبا 65 درصد از سرانه مصرف لبنیات 
مردم جهان و کمتر از 50 درصد از سرانه مصرف گوشت قرمز مردم جهان 
را داراست، ضروری است تا با استفاده از فناوری های تولید دام و فرآورده 
های آن، هزینه های تولید دام را در کشور کاهش داده تا در سالهای آینده 
، مصرف گوشــت و لبنیات که امروزه به عنوان زنگ خطر در ایران یاد 

می شود ، تبدیل به یک بحران اقتصادی و بهداشتی نشود.
*کارشناس ارشد کارآفرینی دانشگاه تهران

کارآفرینی فناورانه راه نجات اقتصاد ایران
مهدی آزاد

صفورا طالب زاده - اگر قصد خرید خودرو را دارید ولی به اندازه کافی پول 
ندارید می توانید با استفاده از وام خرید خودرو که توسط اکثر بانک ها ارائه 

می شود این کار را انجام دهید.
یکی از وام های رایج بانک های دولتی و خصوصی، وام خرید خودرو اســت. وامی که 
بخشی از پول خرید خودرو را به شما پرداخت می کند تا یک اتومبیل زیر پایتان قرار گیرد. 
این وام هم مثل همه تسهیلات بانکی دارای شرایط است و نیاز به مدارکی دارد که در این 
راهنما برای شما خواهیم گفت. این تســهیلات خودروسازان و شرکت های لیزینگ را 

نباید با وام خودرو بانک ها در یک دسته قرار داد، چون این دو باهم تفاوت هایی دارند.
اولین شرط برای دریافت تسهیلات خودرو در بانک ها افتتاح حساب قرض الحسنه جاری 
یا پس انداز در بانک و سپرده و سرمایه گذاری کوتاه مدت در آن حساب  است. همچنین 
اولویت بانک برای اعطای تسهیلات کسانی است که بیش از یک سال است که حسابشان 

را افتتاح کرده اند و بیشترین اعتبار را نزد بانک دارند.
تفاوت وام بانکی با سایر تسهیلات خودرو

وقتی شما از شرکت های خودروساز یا لیزینگ به شکل اقساطی خودرو می خرید، سند 
خودروی شما در رهن این شرکت ها قرار می گیرد تا اقساط خود را به طور کامل پرداخت 
کنید. این مهم ترین فرق گرفتن وام خودرو از بانک با چنین شــرکت هایی ست. در وام 
گرفتن از بانک ها، سند خودرو در رهن بانک قرار نمی گیرد و فقط شما برای گرفتن این 
وام باید به دنبال چند ضامن معتبر با گواهی کســر از حقوق، چک و سفته باشید. وقتی 
ضامن ها پیدا شدند، بانک به شما وام می دهد تا اتومبیل مورد نظرتان را بخرید و سندش 
را بلافاصله به نام خود کنید. اما در تســهیلات شرکت های خودروساز و لیزینگ، بعد از 
در اختیار گرفتن خودرو نمی توانید آن را به طور رســمی بفروشید و به نام دیگران سند 
بزنید، اما این امکان در زمینه وام خودروی بانک ها برای شما فراهم است که بعد از خرید، 

اتومبیل تان را به طور رسمی بفروشید.
شرایط دریافت وام خودرو

سن شما باید 18 سال تمام باشد. - متقاضی وام نباید در سایر بانک های کل کشور چک 
برگشتی یا تسهیلات معوقه داشته باشد. - ضامن )شــخص( معتبر با چک کارمندی و 
گواهی کسر از حقوق- میزان حقوق دریافتی متقاضی و ضامن باید گواهی این باشد که 
در هر شــرایطی می تواند وام را بازپرداخت کند. - متقاضی باید خودرو را به نفع بانک 

بیمه بدنه کند.
مدارک لازم جهت اخذ وام خودرو

اصل و کپی تمام صفحات شناســنامه متقاضی و صفحه اول شناسنامه ضامن - اصل و 
کپی کارت ملی متقاضی وام و ضامن - یک قطعه عکس متقاضی - گواهی اشتغال به کار 
متقاضی وام و ضامن - پیش فاکتور خرید خودرو - مدارک مربوط به خودرو)اصل و کپی 

اسناد مالکیت،کارت و بیمه نامه خودرو با امضای نمایندگی فروش خودرو( -  یک برگ 
از قبض های برق،گاز، آب یا تلفن - سه عدد تمبر مالیاتی

ویژگی های وام خودرو در انوع بانک ها
بانک ها در زمینه تسهیلات وام خودرو به جز در موارد جزیی تقریبا شبیه هم هستند: ملی، 
سپه، تجارت ، بانک ملی به مشتریان خود تسهیلات 15 میلیون تومانی برای خرید خودرو 
پرداخت می کند. نرخ سود اعلامی این بانک 18 درصد است. نیازی هم به سپرده گذاری 
نیست. مدت زمان پرداخت اقساط نیز 36 ماه اســت و چک در وجه خودروساز صادر 

می شود. شرایط بانک های تجارت و سپه نیز مشابه بانک ملی است.
بانک صادرات ، شرایط پرداخت تسهیلات خرید خودرو بانک صادرات هم شبیه بانک 
ملی است با این تفاوت هم صادرات به جای 15 میلیون تومان، 20 میلیون تومان وام اعطا 

می کند.
پست بانک ، شرایط پست بانک هم از نظر مبلغ و نرخ سود مثل ملی است اما برای اخذ 
تسهیلات خودرو از این بانک باید حتما در آن سپرده گذاری کنید و پس از گذشت حدود 

6 ماه می توانید وام خودرو بگیرید.
شرایط سایر بانک های خصوصی نیز شبیه به بانک های دولتی است. از جمله بانک های 
آینده، ایران زمین، حکمت ایرانیان، پارســیان، انصار و قوامین که مبلغ وام در همه آن ها 
15 میلیون تومان است. بانک انصار نیز تســهیلات خرید خودرو را به صورت 24 ماهه 
پرداخت می کند و بانک ایران زمین به صورت رسمی، سود وام خرید خودرو خود را 22 

درصد اعلام کرده است.

مجلس نمایندگان آمریکا نسخه ای از لایحه بودجه دفاعی سال 2022 را به 
تصویب رساند. برخی از مفاد این طرح به دنبال ملزم کردن دولت به اقداماتی 

درباره ایران است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، یکی از بند های این مصوبه به »گزارش دهی درباره روابط 
نظامی ایران و چین« اختصاص یافته است. در این بند آمده است: »حداکثر 180 روز بعد 
از تاریخ اجرایی شدن این قانون و طی 4 سال آینده به صورت سالانه، وزیر دفاع بایستی 
گزارشی مشتمل بر ارزیابی هایی مفصل از موارد ذیل به کمیته های نیر های مسلح مجلس 

نمایندگان و سنا ارائه دهد:
1( روابط نظامی میان ایران و چین، از زمان منقضی شدن قطعنامه 2231 شورای امنیت 

سازمان ملل متحد در اکتبر 2020؛
2( تأثیرات مستقیم یا غیرمستقیمی که فسخ مجوز ها و معافیت های تحریمی یا تعلیق 
تحریم های اقتصادی علیه ایران ممکن است بر استفاده از چنین ابزار هایی یا اثربخشی 
آن ها به جای بگذارد.بیشتر بخوانید: عضویت ایران در سازمان شانگهای ناجی اقتصاد 
کشــور می شــود؟در یکی دیگر از بند های این مصوبه از دولت آمریکا خواسته شده 
حداکثر 180 روز بعد از اجرایی شــدن این قانون و پس از آن هر 6 ماه یکبار گزارشی 
درباره توانمندی های نظامی ایران و پیشرفت های آن تقدیم کمیته های مقتضی مجلس 

سنا و مجلس نمایندگان کند.
پیش از ایــن پایگاه »واشــنگتن فری بیکــن« گــزارش داده بود »کمیتــه مطالعاتی 
جمهوری خواهان« به عنوان بزرگترین فراکسیون حزب جمهوری خواه درکنگره که از 
ماه ها پیش تحقیقات درباره دیپلماسی دولت بایدن با ایران را شروع کرده در تدوین این 

طرح های ضد ایرانی نقش داشته است.
یکی از این طرح ها، وزارت خزانــه داری آمریکا را ملزم می کنــد در صورت صدور 
معافیت تحریمی برای ایران، فــوراً کنگره را از این موضوع مطلــع کند. هدف از این 
طرح، جلوگیری از کنار گذاشــتن کنگره از وضعیت مذاکرات دولــت بایدن با ایران 

عنوان شده است.
در طرح دیگر، از دولت بایدن خواسته شده گزارشی با موضوع »عملیات های محرب 
ایران در خاک آمریکا« به کنگره ارائه دهد. فری بیکن مدعی شده هدف از ارائه این طرح 

رسیدگی به افزایش فعالیت ایران در خاک آمریکا است.
طبق گزارش فری بیکن در سومین طرح از وزیر دفاع آمریکا خواسته شده کنگره را از 
»تهدید های کوتاه مدت و بلندمدت مربوط به شبه نظامیان تحت حمایت ایران در عراق« 
مطلع کند.»نیکول مالیوتکیس«، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا بامداد 

جمعه در توییتر نوشت مجلس نمایندگان آمریکا الحاق متمم پیشنهادی او درباره ایران 
به لایحه بودجه دفاعی آمریکا را پذیرفته است. این قانونگذار آمریکایی مدعی شده طرح 

او خواستار »شفافیت کامل« دولت بایدن در هر گونه توافق با ایران ست.
کلاودیا تنی، دیگر عضو جمهوری خواه مجلس نماینــدگان آمریکا هم در توییترش 
نوشته سه طرح او که خواستار افزایش نظارت بر ایران هستند در قالب لایحه بودجه به 

تصویب رسیده است.
تصویب این طرح ها به معنی تبدیل شــدن آن ها به قانون نیســت. این طرح ها تنها در 
صورتی به قانون تبدیل می شــوند که در متن لایحه بودجه دیگر شــاخه قانونگذاری 
کنگره آمریکا )یعنی مجلس سنا( نیز به تصویب رسیده و سپس به امضای رئیس جمهور 

آمریکا برسند.
دولت »جو بایدن« مدعی اســت قصد دارد از طریق مذاکرات جاری در شــهر وین، 
پایتخت اتریش زمینه های لازم برای بازگشت کشــورش به توافق هسته ای برجام را 

فراهم کند.
تا کنون 6 دور مذاکره در شهر وین میان آمریکا و ســایر طرف های برجام غیر از ایران 
برای تسهیل بازگشت آمریکا به برجام انجام شده است. طرف ها می گویند پیشرفت های 

ملموسی در این مذاکرات حاصل شده، اما پاره ای اختلافات کماکان باقی است.

یک دیپلمات ارشد چین در نشست خبری روز جمعه از واشنگتن خواست 
سیاست غلط فشار حداکثری علیه ایران را جبران کند و به میز مذاکرات وین 
بازگردد.به گزارش اقتصاد سرآمد، »ژائو لیجیان«، سخنگوی وزارت خارجه 
چین در نشست خبری روزانه تصریح کرد که آمریکا باید »سیاست غلط فشار حداکثری 

علیه ایران را جبران کرده و به میز مذاکرات برگردد.
سخنگوی وزارت خارجه چین درباره برجام گفت: »چین همواره بر این باور بوده که از 
سرگیری اجرای کامل وموثر برجام منافع همه طرف ها را تأمین می کند. ایالات متحده، 
با توجه به آنکه طرفی بوده که دور جدید تنش ها را در مسئله هسته ای ایران آغاز کرده، 
بایستی سیاست غلط فشار حداکثری علیه ایران را جبران، تمامی تحریم های علیه ایران 
و دست درازی های قضایی علیه طرف های ثالث را رفع و در جهت از سرگیری مذاکرات 

و دستیابی به نتیجه در اسرع وقت تلاش کند.«
لیجیان گفت که چین با همه طرف ها همکاری خواهد کرد و تلاش های بی امان خود را 
برای بازگرداندن برجام به مسیر صحیح ادامه خواهد داد.«مقام های دولت »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا پیش از این بارها تصریح کرده اند که قصد دارند از ورود به برجام 

به عنوان »سکویی« برای »طولانی تر کردن« و »قوی تر کردن« برجام استفاده کنند.

با آنکه دولت آمریکا از ابتدا روشن می کرد که گفت وگو بر سر مسائل موشکی و منطقه ای 
را پیش شــرط ورود به مذاکرات احیای برجام نمی داند، درباره اینکه آیا بازگشــت به 
برجام را به چشم انداز تحقق چنین مذاکراتی در آینده گره زده است یا خیر، موضع بسیار 
مبهم تری اتخاذ کرده است.به عبارت دیگر، از اظهارات مقام های دولت بایدن نمی توان 
به نتیجه روشــنی رســید که آیا آمریکا در صورت علم به اینکه مذاکرات موشکی و 
منطقه ای در آینده هم اتفاق نخواهد حاضر است باز هم به برجام بازگردد یا خیر. مضاف 
بر این، برخی شواهد نشان می دهد دولت بایدن دست کم تا این برهه از مذاکرات وین، 
بازگشت به تعهداتش در برجام را به قول ایران برای برگزاری چنین مذاکراتی در آینده 
منوط کرده است.اخیراً مقام معظم رهبری در جلسه ای تأکید کردند آمریکایی ها خواستن 
گنجاندن بندی در توافق هسته ای برجام برای ملزم کردن ایران به گفت وگو بر سر مسائل 
موشکی و منطقه ای هستند.رهبر انقلاب اســلامی در آخرین دیدار با دولت دوازدهم 
خاطرنشان کردند: »آمریکایی ها در زبان و وعده می گویند تحریم ها را بر می داریم اما 
تحریم ها را برنداشــتند و برنمی دارند، ضمن آنکه شرط هم می گذارند و می گویند که 
باید در همین توافق جمله ای بگنجانید که بعداً درباره برخی موضوعات صحبت شود 

و گرنه توافقی نخواهیم داشت.«

اولویت بانک برای اعطای تسهیلات چه کسانی اند

شرایط  ارائه وام خرید خودرو در بانک ها 
ملزم کردن دولت بایدن به اقداماتی درباره ایران توسط مجلس نمایندگان آمریکا

  دولت بایدن درباره روابط ایران و چین گزارش بدهد

یک دیپلمات ارشد چین: 

آمریکا باید سیاست غلط فشار حداکثری علیه ایران را جبران کند

8

سرمایه گذاران ایرانی بازار رمزارز چقدر ضرر کردند؟

ــوط  سق
دسته جمعی 

رمزارزها

بررسی» اقتصادسرآمد« از بدبینی ها به اجرای طرح جهش مسکن

 راه خانه دار شدن ایرانی ها
 از انضباط مالی دولت می گذرد

گزارش» اقتصادسرآمد« از وضعیت خدمات پس از فروش خودروهای وارداتی 

مصوبه واردات 
ــودرو   خــ
پوپولیستی است

3

4 روزنامه اقتصاد سرآمد

شنبه              3مهر 1400 -  شماره     1170-    سال ششم 
8 صفحه- 4000تومان-  18صفر1443 -   25سپتامبر2021

www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

رئیسی: ایلام ظرفیت های زیادی برای 
پیشرفت دارد

ضرورت توسعه صادرات 
به کشورهای همسایه 

دوگانه سازی کاذب باهدف انحراف تصمیم گیران 
انرژی،» اقتصادسرآمد«بررسی می کند

هدف اصلاح یارانه پنهان 
جبران کسری بودجه نباشد

محرومیت شهرستان رودبار از شبکه 
آبیاری سد سفید رود

 در همسایگی
 آب و خشکسالی
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روزنامه اقتصادسرآمد انعکاس دهنده انتقادات، پیشنهادات 
و اظهارات مردمی است.با ما تماس بگیرید یا نقطه نظرتان 

را پیامک کنید تا با شما تماس بگیریم.
09198543996

 اندیشکده سیاست گذاری امیرکبیر پیرامون طرح آزادسازی واردات خودرو 
در بیانیه ای تاکید کرده است که آزاد شدن واردات خودرو در ازای صادرات 
موجب خواهد شد که ارزهای حاصل از این بخش در راستای مصارف ضروری 

به کار گرفته نشده و نیاز جدید ارزی برای کشور ایجاد شود.

آمد سراقتصا د
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